12  megerősítettünk
13  megerősítést
14  közbenjárását
15  szabályért
16  A fazekas céh egy 19. századi zászlóját a Rómer Flóris Művészeti és Történeti Múzeum őrzi. Nemesné–Szabó 2010. 51., 114–115.
17  Július 17.
18  Bedy 1938. 400–401.
19  Bedy 1938. 401.
20  Bedy 1938. 402–404.
21  Bedy 1938. 162., 260., 415., 427.
22  Bedy 1938. 60., 110–111., 268., 397., 422.
23  Bedy 1938. 42., 403., 409.
24  Bedy 1938. 408–409., 415.
25  Bedy 1938. 405–407.
26  Bedy 1938. 401–402.
27  Bedy 1938. 411.
28  Bedy 1938. 411–412.
29  Bedy 1938. 398–399.
30  A szövegben szereplő „tabula” fordítása kétséges. A sekrestyéből származó tárgyi emlékek közül nem került elő ilyesmi, azonosítása 

további kutatást igényel.
31  díjat
32  Groll Adolf
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Süveggyártó céh
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Nos Ferdinandus tertius Dei gratia electus romanorum Imperator semper Augustus ac Germa-
niae, Hungariae, Bohemiae, Dalmatiae, Croatiae, Sclavoniae, Ramae, Serviae, Gallitiae, Lodomeriae, 
Cumaniae, Bulgariae etc. Rex, Archidux Austriae, Dux Burgundiae, Brabantiae, Styriae, Carinthiae, 
Carniolae, Marchio Moraviae, Dux Lucemburgae ac superioris et inferioris Silesiae, Wierthembergae et 
Thekae, Princeps Sveviae, Comes Habspurgi, Tyrolis, Ferretti, Kyburgi et Goritiae, Landtgravius Alsatiae, 
Marchio Sacri Romani Imperii supra Anasum Burgoviae, ac superioris et inferioris Lusatiae, Dominus 
Marchiae Sclavonicae, portus Naonis et Salinarum. Memoriae commendamus tenore praesentium sig-
nificantes quibus expedit universis. Quod pro parte et in personis fidelium nostrorum Circumspectorum 
coetus seu contubernii universorum magistrorum pileatorum in civitatae Iauriensi degentium et commo-
rantium, exhibitae sunt Nobis et praesentatae certae quedam literae fidelium nostrorum Honorabilium 
Capituli Ecclesiae Iauriensis, in pargameno, in formam libelli confectae et tam eiusdem Capituli, quam 
etiam fidelis nostri Spectabilis et Mag[nifi]ci Philippi Comitis et d[omi]ni in Mansfeld, Nobilis  d[o-
mi]ni in Höldrnigen, Consiliarii nostri Bellici Aulici, Camerarii, Generalis Campi Marsalci et praesidii 
nostri Iaurien[si], ac eidem incorporatorum confiniorum Generalis Capitanei, prout etiam Illustris quon-
dam Maximiliani, Sacri Romani Imperii Principis a Liechtenstein et Nicolspurg, necnon Spectabilis et 
Mag[nifi]ci quondam Wolffgangi Comitis et do[mi]ni in Mansfeld, alias dicti praesidii nostri Iauriensis 
Generalium itidem Capitaneorum, praeterea fidelis nostri Reverendi Georgii Draskovith de Trakostyán, 
electi Episcopi Ecclesiae Iauriensis et Consiliarii nostri sigillis impendentibus communitae, continentes 
in se confirmative certos articulos idiomate Germanico conscriptos, ceham sive contubernium ipsorum 
pileatorum, bonumq[ue] inter eosdem ordinem et modum in arte pilatoria rite observandum concernentes 
tenoris infrascripti. Supplicatum itaq[ue] extitit Maiestati n[ost]rae pro parte et in personis eorundem ma-
gistrorum pileatorum, debita cum instantia humillime, quatenus easdem literas et articulos, omniaq[ue] 
et singula in eisdem contenta, ratas,1 gratas et accepta habentes, literisq[ue] n[ost]ris privilegialibus inseri 
et inscribi facientes, approbare, roborare et ratificare, ac pro prefatis magistris pileatorib[us] ipsorumq[ue] 
posteris et successoribus universis perpetuo valituras gratiose confirmare dignaremur. Quarum quidem 
literarum tenor talis est.